

Heldagsmøde i Ekspertgruppen ReproManagement

Mødedato:	Tirsdag den 29. august, kl. 8.30 - 15.30
Mødested:	Velas Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens
Deltagere:	Anni Kildevæld Lundsgaard Hansen, Velas Jette Sandager, VKST Kirsten Vogt Kyndesen, Bornholms Landbrug Mette Holst Tygesen, LandboNord Michael Frederiksen, SvineRådgivningen Nikolaj Stidsen, Velas Stina Brødbæk Sørensen, SvineRådgivningen Søren Sloth, LandboNord Tom Madsen, SvineXperten Linda Sandberg Pedersen, SEGES Innovation Flemming Thorup, SEGES Innovation Gunner Sørensen, SEGES Innovation Lisbeth Ulrich Hansen, SEGES Innovation
Bemærk	Bemærk alle skal have forberedt sig – se dagsorden

Intro til dagen

Vi skal arbejde videre med FLOW, for at sikre alle er godt inden i programmet. Det er desuden vigtig vi alle ser mulighederne for rådgivning ud fra oplysningerne i programmet.

Dagens andet emne handler om udskriftsprocent og sikring af de rigtige søer udsættes samtidig med de nødvendige polte er klar til løbning.

Vel Mødt

Venlig hilsen
Lisbeth Ulrich Hansen
HusdyrInnovation

Bilag:
Dagsorden

Dagsorden

Kl.	Emne
8.30	Kaffe og brød står fremme Small talk 😊
9.00 – 9.10	Velkomst, nye medlemmer i gruppen og kort introduktion til dagens emner Ved Lisbeth
9.10 – 11.10	<p>Dagens første emne: Brug af regneark "FLOW" v. Nikolaj</p> <p>Forberedelse: Forud for mødet forventes det, at alle deltagere har arbejdet med regnearket og anvendt det i mindst 2 besætninger. Det er ikke et krav, at der skal være et rådgivningsbesøg i besætningerne, men at I får oplysninger fra besætninger og bruger det til at blive klogere på hvad regnearket kan (og ikke kan).</p> <p>På selve mødet skal hver deltager fremlægge deres erfaringer med regnearket som helhed samt de enkelte faneblade (se nedenfor).</p> <p>Fremlæggelse: Nedenfor er angivet hvilket faneblad, som i hver især skal fremlægge for den øvrige del af gruppen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Data flaskehals polte - Anni og Kirsten • Data flaskehals + holddrift - Michael (og Stina; oplæres af Michael), Søren og Mette • Data og grafik holdstørrelser - Jette og Tom <p>For hvert punkt skal vi drøfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan virker det at bruge? • Hvad kan det vise? • Hvordan kan vi bruge det i rådgivningen? • Hvor er begrænsningen i programmet? • Hvad stiller det af krav til os som rådgivere? • Hvordan udfordrer vi vores kunder på dette? <p>Tidsplan:</p> <p>9.10 – Sidste nyt om flow arbejdet</p> <p>9.20 – Fremlæggelse af data og grafik holdstørrelser</p> <p>9.40 – Fremlæggelse af data flaskehals + holddrift</p> <p>10.10 – Fremlæggelse af data flaskehals polte</p> <p>10.40 – Fælles opsamling på hele arket – hvordan får vi det ud og arbejde i praksis</p>
11.10-12.00	<p>Dagens andet emne: "Skal soen have et kuld mere?" v. Mette</p> <p>I reprotmanualen har vi et "glemt" håndbogsblad med titlen "Skal soen løbes igen?". Ideen med dette håndbogsblad var oprindeligt, at man gik gennem sine søer i farestalden og gav dem karakter på en række parametre. Når man havde vurderet sit ugehold, havde man et udgangspunkt for at vurdere hvor mange søer, der kunne tage et kuld mere.</p>

	<p>Vi skal forny og opdatere håndbogsbladet, så vi har noget der bruges aktivt ude i besætningen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvilke parametre skal vi vurdere søerne på? • Hvilke parametre har højeste prioritet? • Hvornår skal soen vurderes? • Hvor mange gange vurderes den enkelte so? • Besætningsvariationer på udsætterkriterier? • Er der informationer fra Seges InSight, der kan give anledning til, at vi i den enkelte besætning skal ændre fokus på udsætterkriterier? • Medbring gerne eksempler på styringsværktøjer fra egne besætninger – eller bare gode ideer 😊 <p>Oplæg fra Mette Gruppearbejde med bearbejdning/diskussion af emnet Opsamling i fællesskab Udpegning af tovholder til at opdatere håndbogsbladet</p>
12.00-12.45	<p>Frokost</p>
12.45	<p>Udskiftningsprocent og økonomi v. Niels Hegelund, Velas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvorfor er 22 pct. 1. kuldssøer vi sigter mod? • Hvor mange dyr forventes/bør udskiftes pr. kuld? • Hvordan ændrer behovet for polte sig, når so-dødeligheden stiger/falder? • Høj/lav slagtepris på søer – påvirker det udskiftningsprocenten? • Økonomi og optimal udskiftningsprofil
13.30	<p>Der tankes op med kaffe og kage 😊</p> <p>Dagens sidste emne: Styring af polteløbninger v. Kirsten og Lisbeth</p> <p>Emnet er en naturlig forlængelse af dagens øvrige punkter. Vi skal kæde informationer fra <i>FLOW</i> og vurdering af om en <i>so skal løbes igen</i> sammen med <i>styring af poltepuljen</i>.</p> <p>Hvordan ”får jeg lige præcis 8 polte klar til løbning om 4 uger?” v. Kirsten</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer det rigtige antal polte i brunst på det rigtige tidspunkt? • Hvordan sikres det rette flow i polteholdet, så udsving i løbeholdene kan minimeres? <p>Intro til gruppearbejde fra Kristen og Lisbeth omkring hvordan et simpelt styringsværktøj kan se ud...</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvis vi vurderer alle søer, når de bliver sat ind i farestalden, har vi et godt overblik over hvor mange polte, der skal bruges om 4-5 uger. • Hvordan får vi den information bragt videre, så antal polte bliver gjort klar til hvert enkelt ugehold? • Medbring gerne eksempler på styringsværktøjer fra egne besætninger – eller bare gode ideer 😊

14.30	Nyt fra SEGES Nyt fra FutTog og afledte anbefalinger (stimulering med orner) v. Flemming Vejning af polte med OptiSCAN og målebånd v. Lisbeth De nyeste resultater om organiske mineraler og klovstyrke v. Gunner
15.15	Næste møde Der er lagt et Teamsmøde i kalenderen den 16. november – skal det afholdes? Emner?
15.30	Tak for i dag